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 W odpowiedzi na petycję Mieszkańców osiedla Granitowa z dnia 24 marca 2026 r., 
dotyczącą sprzeciwu wobec planowanego wprowadzenia ruchu jednokierunkowego  
na terenie osiedla Granitowa uprzejmie informuję, że na zlecenie Gminy Bieruń 
opracowano dwa warianty projektu stałej organizacji ruchu dla przedmiotowego 
obszaru. 
 Mieszkańcom osiedla przy ul. Granitowej zapewniono możliwość wyrażenia opinii  
w ramach ankiety internetowej przeprowadzonej w dniach od 1 do 15 lutego 2026 r. 
Jej celem było zapoznanie mieszkańców z głównymi założeniami projektowymi.  
W przedstawionych wariantach uwzględniono w szczególności propozycje zmian 
kierunków ruchu, budowę mini ronda w rejonie Powiatowego Zespołu Szkół  
oraz modyfikację zasad pierwszeństwa na kilku skrzyżowaniach. Projektowane 
rozwiązania miały na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i płynności ruchu 
drogowego, uporządkowanie komunikacji wewnątrz osiedla, a także stworzenie 
możliwości wyznaczenia dodatkowych miejsc postojowych poprzez bardziej efektywne 
zagospodarowanie pasa drogowego. 
 Mając na uwadze treść przedmiotowej petycji Mieszkańców osiedla Granitowa,  
jak również planowaną przez Gminę inwestycję polegającą na przebudowie  
ul. Granitowej (droga wewnętrzna na odcinku od ośrodka zdrowia do PZS),  
która to docelowo doprowadzić powinna także do zmniejszenia deficytu miejsc 
parkingowych, podjęto decyzję o wstrzymaniu działań zmierzających do wprowadzenia 
ruchu jednokierunkowego na drogach wewnętrznych osiedla. Pragnę dodać, iż zadanie 
to na ten moment prowadzone będzie jako zadanie związane z wykonaniem 
dokumentacji projektowo-budowlanej i możliwość zwiększenia ilości miejsc 
parkingowych w dużej mierze zależeć będzie od zgody wspólnot, gdyż planuje się  
na potrzeby zaprojektowania dodatkowych miejsc parkingowych skorzystać częściowo 
z terenów będących własnością wspólnot. 
 Obecnie prowadzone są prace związane z częściową realizacją założeń projektowych  
w zakresie organizacji ruchu drogowego, obejmujące w szczególności budowę mini 
ronda w rejonie PZS oraz zmianę zasad pierwszeństwa na skrzyżowaniu drogi gminnej  
ul. Granitowej z drogą wewnętrzną prowadzącą do kopalni, polegającą na nadaniu 
pierwszeństwa pojazdom wyjeżdżającym z osiedla. 
 O dalszych działaniach w przedmiotowym zakresie mieszkańcy osiedla będą 
informowani na bieżąco. 
 Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie treści niniejszego pisma 
zainteresowanym mieszkańcom. 
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